
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМ АНЖЕЛ ИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ОТ ЛТ'/О , х  f T v  г JVfl / / /

О внесении изменений в решение 
Совета депутатов Зауральского городского 
поселения от 27 мая 2010г. №21 «Об 
утверждении Положения о предоставлении 
гражданам, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы 
Зауральского городского поселения, и 
муниципальными служащими Зауральского 
городского поселения сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах 
имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
представлением прокуратуры г. Еманжелинска от 29.09.2022 г. № 16-2022, 
руководствуясь Уставом Зауральского городского поселения, Совет 
депутатов Зауральского городского поселения

РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Совета депутатов Зауральского городского 

поселения от 27 мая 2010г. №21 «Об утверждении Положения о
предоставлении гражданам, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы Зауральского городского поселения, и 
муниципальными служащими Зауральского городского поселения сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
следующие изменения:



1) Дополнить статью 3 «Порядок проверки сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера» пунктами 
следующего содержания:

- пункт 26 «26.В случае, если в ходе осуществления проверки 
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в 
течение года, предшествующего году представления указанных сведении 
(отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее 
- проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 
банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства 
в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и 
предшествующие два года, лица, осуществляющие такую проверку, обязаны 
истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность 
получения этих денежных средств»;

- пункт 27 «27.В случае непредставления проверяемым лицом сведений, 
подтверждающих законность получения этих денежных средств, или 
представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный 
срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее 
осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии мандатной, по бюджетной и 
экономической политики и законности.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н.Сафронов

Глава Зауральского 
городского поселения С.А.Мченская


